Emertimi dhe Forma ligjore BAD SHPK

NIPT -i K21413002P

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e,

Adresa e Selise

27.09.2011
20888

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Rruga e , Kavajes, Pallati Baja - BAD, kati 1 nen toke

Import-Eksport, Tregti te sistemeve te ngrohjes,
gjeneratoreve, materialeve te ndertimit, ndertim
objekte,Germime dheu me punime eventuale murature e
beton arme. Prishje dhe punime ne toke te germuar. Prodhim
material ndertimi. Ndertime civile dhe ekonomike, rrugore.

Veprimtaria Kryesore

Ndertime ura dhe vepra arti, ndertime detare, hidraulike e
hidroteknike, vepra te veganta e punime speciale. Punime

restaurimi, karpentiere, punime montimi ne impiantet e
prodhimit dhe shperndarjes se energjise. Punime sherbimi,
topogjeodezike. Pajisje elektronike, pajisje dhe materiale
laboratorike, mjekesore, mjete didaktike shkollore, pajisje
audiovizuale. Bar Restorant.

PASQYRAT FINAN

CIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Nga
Deri

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01.01.2017
31.12.2017

22.03.2018
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BAD SHPK

K21413002P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet viti 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 612,915.0 916.657.0
1 Banka
2 Arka 612915.0 916.657.0
P Investime 2
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 252
3 Te tera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 549,463,709.0 462,910,529.0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 549,365,284.0 462,910,529.0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga wjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 T¢ yera (TVSH) 34 98.425.0
S _Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 57,322,077.0 100,610,477.0
| Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 40,084,194.0 57.546.596.0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra 4.4 17,237,883.0 43,063,881.0
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 _Parapagime pér inventar 4.7 0.0 0.0
P Shpenzime té shtyra 5 20,115,725.0 20,115,725.0
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 627,514,426.0 584,553,388.0
Aktivet Afatgjata
P Altive financiare 7
| _Titwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Titw ¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 _Tiny pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S _Titw té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj 1é tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 28,629,094.0 30,624,952.0
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0.0 0.0
2 Impiante dhe makineri 8.2 12,175,372.0 11,058,272.0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 16,453,722.0 19,566.680.0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 100,000.0 100,000.0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, t¢ drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1 100,000.0 100,000.0
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
» Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar R 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 28,729,094.0 30,724,952.0

AKTIVE TOTALE

656,243,520.0

615,278,340.0
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BAD SHPK

K21413002P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 508,024,474.0| 477,520,069.0
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 133
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 153,787,201.0| 122,468,034.0
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsord 13.8 3,888,147.0 2,599,034.0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 168,398.0 907,369.0
10 T¢ tjera té pagueshme 13.10 350,180,728.0 | 351,545,632.0
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15 0.0 0.0
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 508,024,474.0| 477,520,069.0
P Detyrime afatgjata: L7
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme I'7.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
» T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 508,024,474.0| 477,520,069.0
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 137,000,000.0| 128,300,000.0
» Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 758,271.0 90,086.0
1 Rezerva ligjore 26.1 758,271.0 90,086.0
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 10,460,775.0 9,368,185
Totali i Kapitalit 148,219,046.0 137,758,271

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

656.243,520.0

615,278,340
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BAD SHPK
K21413002P
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfivtézimit té klasifikuara sipas natvrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 152,579,677 126,413,581
» [Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 43,288,400 26,450,751
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |T% ardhura té tjera té shfrytézimit 32 32,368 296,453
P [Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 33 85,799,710 78,339,162
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 52,144,590 55,050,637
2 T¢ tjera shpenzime 332 33,655,120 23,288,525
P |Shpenzime t& personelit 3 3,912,360 5,055,443
1 Paga dhe shpérblime 34.1 3,384,428 4,331,769
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 342 527,932 723,674
3 shpenzime te tjera 255,657
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,810,999 5,740,789
P | Totalii Shpenzime 37 96,778,726 89,135,394
P | Té ardhura té tjera 38
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paraqitur ve¢mas 40.1 128,273 102,495
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet SHPENZIME TE PANJOHURA 41 255,657
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 12,607,567 11,021,394
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,891,135 1,653,209
2 Shpenzimi i tatim fitimit (¢ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 10,460,775 9,368,185
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 10,460,775 9,368,185
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje 46.4 )
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
P |Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 10,460,775 9,368,185
P [Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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BAD SHPK

K21413002P
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

| 2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,511,399.00 2,275,439.00
Fitim / Humbja e vitit 10,460,775.00 9,368,185.00
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 6,810,999.00 5,740,789.00
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,810,999.00 5,740.789.00
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (12,760,375.00) (12,833,535.00)
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (86,553.180.00) (41,666,105.00)
Rénie/(rritje) né inventaré 43,288,400.00 33.896,339.00
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 29,215,292.00 (3,738,249.00)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,289,113.00 674,480.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit 4,511,399.00 2,275,439.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (4,815,141.00) (8,966,757.00)

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(4.815,141.00)

(8,966,757.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (4,815,141.00) (8,966,757.00)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - -

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - =

Hua té arkétuara - -

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté - -

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar 0 0

Dividendé té paguar 0 0”
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

| 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -303,742.00 -6,691,318.00
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar 2017 916.657.00 7,607,975.00J|

|Efekli i luhatjeve té kursit & kémbimit té mjeteve monetare 0.00 0.00"
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 612,915.00 916,657.00"
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